



**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN**

9. februar 2015

Besvarelse af spørgsmål 217 alm. del stillet af Finansudvalget den 26. januar 2015 efter ønske fra Frank Aaen (EL).

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Er ministeren enig i, at lande bør kunne udelukke selskaber, der deltager i og byder på offentlige udbud, hvis selskaber udnytter skattely til at undslippe fra at betale skat af den fortjeneste de har af de ydelser, der leveres til danske skattefinansierede institutioner og myndigheder?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Regeringen har stort fokus på spørgsmålet om skattely. Offentlige udbud er i den forbindelse et af indsatsområderne i den aftale om en styrket indsats mod skattely på erhvervsområdet, som regeringen indgik med alle Folketingets partier, med undtagelse af Liberal Alliance, i december 2014. Aftalen indeholder en række målrettede initiativer på nationalt og internationalt niveau, som skal dæmme op for skatteunddragelse, hvidvask og misbrug af de danske registreringssystemer.

På udbudsområdet indebærer aftalen, at der sættes styrket fokus på skattesvig inden for rammen af de EU-retlige udbudsregler, og at parterne i den forbindelse er enige om, at det skal være muligt for offentlige ordregivere at udelukke virksomheder, der har gæld til det offentlige pga. skatteunddragelse, fra at deltage i udbud. Det vil indgå i den kommende danske udbudslov, som forventes fremsat i indeværende Folketingssamling.

For så vidt angår virksomheder, der har gjort brug af skattely, men som ikke har skattegæld til det offentlige, er handlemulighederne for det offentlige i dag begrænset af de EU-retlige udbudsregler. De indebærer, at det offentlige kun må stille krav, der er knyttet til det man køber. Reglerne medfører, at det ikke vil være muligt at udelukke en virksomhed fra et udbud, fordi virksomheden betaler skat af den fortjeneste, der er forbundet med at løse den udbudte opgave, i et andet medlemsland, f.eks. Luxembourg.

Regeringen vil tage spørgsmålet om skattely og udbud op i EU. Det fremgår således af aftalen om en skattelypakke, at regeringen i EU vil arbejde for, at krav om skatteforhold kan indgå i udbud.

Det er i det europæiske fællesskabs interesse, at offentlige kroner ikke kanaliseres i skattely, og bekæmpelse af skattely er højt på dagsordenen i EU. Skattely er blandt andet et indsatspunkt i Kommissionens nye arbejdsprogram. Der kan derfor forventes handling på europæisk plan. Det

støtter regeringen op om.

For så vidt angår udbud, der ligger under EU's tærskelværdier, vil regeringen igangsætte et analysearbejde vedrørende mulighederne for at stille krav om en fair skattepraksis med henblik på, at dette kan indgå i den kommende vejledningsindsats på området.